
UCHWAŁA NR 321/13 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 2 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Opatówek 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego ( tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 267) Rada Gminy 

Opatówek uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 04 lipca 2013 r., wniesioną do Wojewody 

Wielkopolskiego przez pp. Artura i Mariolę Foltyńskich na bezczynność Wójta Gminy 

Opatówek, z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Załącznik do Uchwały Nr 321/13 
Rady Gminy Opatówek 
z dnia 2 sierpnia 2013 r. 

Uzasadnienie do uchwały Nr 321/13 
 
Artykuł 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -Kodeks postępowania 

administracyjnego ( tj. Dz. U. z 2013 r, poz.267) zobowiązuje organ właściwy do załatwienia 
skargi bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca.  Z kolei art. 231 cyt. 
wyżej ustawy wskazuje, że jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej 
rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni 
przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo 
wskazać mu właściwy organ. 

 
W dniu 12 lipca 2013 r. wpłynęło do Rady Gminy Opatówek pismo Wojewody 

Wielkopolskiego znak: KN-I.1411.44.2013.14 z dnia 10 lipca 2013 r., którym Wojewoda 
przekazał - według właściwości- skargę Państwa Artura i Marioli Foltyńskich na działalność 
Wójta Gminy Opatówek. 

 
Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego( dalej k.p.a.) 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy. Z 
przepisów art. 18a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2013r., poz. 594) wynika, że rada gminy kontroluje działalność wójta [...], powołując w tym 
celu komisję rewizyjną.

Z aktami sprawy dot. skargi zapoznała się Komisja Rewizyjna Rady Gminy Opatówek 
w dniu 24 lipca br. Wysłuchała wyjaśnień wójta Gminy Opatówek p. Sebastiana Wardęckiego 
i stwierdziła następujący stan faktyczny. 

W dniu 08 maja 2012 r. do Urzędu Gminy w Opatówku pp. Artur i Mariola Foltyńscy 
złożyli wniosek o dokonanie podziału nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 15 położonej w obrębie ewidencyjnym Cienia Folwark, gm. Opatówek według 
załączonego projektu podziału.

Wójt Gminy pismem z dnia 21 maja 2012 r. nr RGŻ.6831.9.2012, z uwagi na dużą 
ilość wniosków oczekujących na załatwienie, powołując się na art. 36 § 1 K.p.a., termin 
załatwienia wniosku pp. Foltyńskich przedłużył do dnia 29 czerwca 2012 r.   

W związku z informacją uzyskaną ze Starostwa Powiatowego w Kaliszu o toczącym 
się postępowaniu dotyczącym ustalenia stanu prawnego granicy drogi gminnej, stanowiącej 
działkę nr 84 położoną w obrębie ewidencyjnym Cienia Pierwsza, gm. Opatówek, na 
podstawie art. 7 K.p.a. Wójt Gminy wskazał nowy termin załatwienia sprawy do dnia 31 
sierpnia 2012r.,zawiadamiając o tym pp. Foltyńskich pismem z dn. 25 czerwca 2012 r.  

W dniu 27 czerwca 2012 r. do Urzędu Gminy w Opatówku wpłynęła decyzja Starosty 
Kaliskiego nr GG.6620.1964.2012 z dn. 22 czerwca 2012r. w sprawie wprowadzenia do 
operatu ewidencji gruntów i budynków obrębu Cienia Folwark, gm. Opatówek działki nr 227 
o pow. 0,0414 ha i wykazania Gminę Opatówek, jako osobę władającą tym gruntem. 
Przedmiotowa decyzja stała się ostateczna w dniu 12 lipca 2012 r.  
W związku z ww. decyzją oraz wnioskiem pp. Foltyńskich z dnia 08 sierpnia 2012 r. ( data 
wpływu:  09.08.2012r.), Wójt Gminy pismem z dn. 14 sierpnia 2012 r. wezwał pp.
Foltyńskich do uzupełnienia wniosku o podział działki nr 15 położonej w obrębie 
ewidencyjnym Cienia Folwark, gm. Opatówek o 5 egzemplarzy aktualnej mapy z projektem 
podziału, wyznaczając na tą czynność termin 7 dni. W piśmie tym zastrzegł, że w przypadku 
braku uzupełnienia wniosku, sprawa pozostanie bez rozpatrzenia. 
 Państwo Foltyńscy, pismem z dnia 22 sierpnia 2012 r. ( data wpływu: 23.08.2012r.) 
odmówili uzupełnienia wniosku o aktualne mapy z projektem podziału.
Wobec powyższego pismem z dnia 12 września 2012 r. Wójt Gminy zawiadomił
wnioskodawców - pp. Foltyńskich, na podstawie art. 9, art. 64 § 2 K.p.a. o pozostawieniu 
wniosku o podział nieruchomości bez rozpatrzenia. 



W dniu 09 października 2012r. do Urzędu Gminy w Opatówku wpłynęło pismo 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu nr SKO-4212/175/12 z dnia 05 
października 2012 r. o przesłanie akt sprawy pp. Foltyńskich w związku ze złożonym 
zażaleniem dot. niezałatwienia sprawy w terminie przez Wójta Gminy Opatówek. 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kaliszu, postanowieniem nr SKO-
4212/175/12 z dnia 18 października 2012 r., zarzuciło Wójtowi Gminy naruszenie zasady 
postępowania wynikające z art. 7, 8, 9 K.p.a. Ponadto wyznaczyło miesięczny termin do 
rozpoznania sprawy z uwagi na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.  

Wójt Gminy Opatówek, pismem z dnia 21 listopada 2012 r. wezwał pp. Foltyńskich 
do uzupełnienia wniosku o podział nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 15 położonej w obrębie ewidencyjnym Cienia Folwark, gm. Opatówek o 5 
egzemplarzy aktualnej mapy z projektem podziału. Poinformował o okolicznościach 
mających wpływ na konieczność przedłożenia map i zastrzegł, że w przypadku braku 
uzupełnienia, wniosek zostanie bez rozpatrzenia. 

 
Z uwagi na to, że przepis art. 97 ust. 1a pkt 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami ( tj. Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 ze zm.) wymaga 
dołączenia do wniosku o podział nieruchomości mapy z projektem podziału - w związku ze 
zmianą stanu faktycznego nieruchomości, na skutek decyzji Starosty Kaliskiego- a 
wnioskodawca odmówił przedłożenia takiej mapy, Wójt Gminy nie mógł wydać decyzji 
merytorycznej w sprawie podziału nieruchomości. 
 

Zważywszy na złożone wyjaśnienia Komisja Rewizyjna stwierdziła, że skarga nie jest 
zasadna. 
 

Po zapoznaniu się z dokumentacją sprawy i przeprowadzonej dyskusji na sesji Rady             
w dniu 2 sierpnia 2013r. Rada Gminy Opatówek, w głosowaniu jawnym uznała skargę za 
bezzasadną.

Stosownie do art. 237 § 3 o sposobie załatwienia skargi zawiadomiony zostanie 
skarżący. 

 
Ponadto poucza się, że zgodnie z art. 239 §1 cyt. ustawy (K.p.a.) w przypadku gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią
adnotacją a aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 

Załączniki-dowody w sprawie: 
1. Wniosek pp. Artura i Marioli Foltyńskich z dn. 07.05.2012r., wraz z załącznikami 

(mapa z projektem podziału nieruchomości, szkic polowy, protokół przyjęcia granic nieruchomości, zawiadomienia 
(3) o czynnościach przyjęcia przebiegu granic nieruchomości, pismo Starostwa Powiatowego w Kaliszu nr 
GG.6641.9.2011 z dn. 16.03.2012r., pismo Starostwa Powiatowego w Kaliszu nr GG.6641.9.2011r. z dn. 
06.04.2012r., wypis z rejestru gruntów, mapka ewidencyjna), o dokonanie podziału nieruchomości. 

2. Pismo Urzędu Gminy w Opatówku nr RGŻ.6831.9.2012 z dnia 21 maja 2012r. oraz 
potwierdzenie odbioru. 

3. Pismo Urzędu Gminy w Opatówku (zawiadomienie) nr RGŻ.6831.9.2012 z dnia 25 
czerwca 2012r.oraz potwierdzenie odbioru. 

4. Decyzja Starosty Kaliskiego nr GG.6620.1964.2012 z dnia 22 czerwca 2012r. 
5. Wniosek pp. Marioli i Artura Foltyńskich z dnia 02.07.2012r.  
6. Pismo Urzędu Gminy w Opatówku RGŻ.6831.9.2012 z dnia 05.07.2012r. oraz 

potwierdzenie odbioru. 
7. Wniosek pp. Artura i Marioli Foltyńskich z dnia 08.08.2012r. o wydanie decyzji o 

podziale. 



8. Pismo Urzędu Gminy w Opatówku nr RGŻ.6831.9.2012 z dnia 14 sierpnia 2012 r. 
oraz potwierdzenie odbioru. 

9. Pismo - wniosek pp. Artura i Marioli Foltyńskich z dnia 22.08.2012r. 
10. Pismo Urzędu Gminy w Opatówku nr RGŻ.6831.9.2012 z dnia 11 września 2012r. 

oraz potwierdzenie odbioru. 
11. Pismo Urzędu Gminy w Opatówku (zawiadomienie) nr RGŻ.6831.9.2012 z dnia 12 

września 2012r. oraz potwierdzenie odbioru. 
12. Pismo Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu nr SKO-4212/175/12 z 

dnia 05.10.2012r. dot. zażalenia na niezałatwienie sprawy w terminie wraz z 
załącznikiem. 

13. Pismo Urzędu Gminy w Opatówku nr RGŻ.6831.9.2012 z dnia 11 października 2012r. 
oraz potwierdzenie odbioru. 

14. 14.Pismo Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu - postanowienie nr 
SKO-4212/175/12 z dnia 18 października 2012r. 

15. Pismo Urzędu Gminy w Opatówku nr RGŻ.6831.9.2012 z dnia 21 listopada 2012 r. 
oraz potwierdzenie odbioru. 

16. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr KN-I.1411.44.2013.14 z dnia 10 lipca 2013 r. z 
załącznikiem. 

17. Pismo Przewodniczącego Rady Gminy Opatówek nr OAOG.RG.1510.2.2013 z dnia 
19 lipca 2013 r. 

18. Pismo Wójta Gminy Opatówek nr RGŻ.6831.9.2012 z dnia 23 lipca 2013 r. 
 


